
Página 1 de 2 

 

    

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

CONSELHO DE GRADUAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO CECOMDV – 019/2023, DE 04 DE JUNHO DE 2023  

Atesta, os novos representantes de turma do curso de 
Engenharia de Computação do CEFET-MG campus Divinópolis. 

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE  
COMPUTAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS  
GERAIS DO CAMPUS DIVINÓPOLIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe  
são conferidas, considerando o que consta na Resolução CGRAD– 011/14, de 14 de maio  
de 2014. Considerando o que foi deliberado na 38ª Reunião do Colegiado do Curso de 
Engenharia de Computação – Campus Divinópolis, realizada aos 30 dias do mês de agosto 
de 2023.   

RESOLVE: 

Art. 1º - Refogar a deliberação CECOMDV – 017/2023, a pedido das representantes de 
turma dos ingressantes do ano de 2020. 

Art. 2º - Atestar que após eleição, realizada pelos discentes, os novos representantes 
são: 

1. Vitor Martins Soares (representante dos ingressantes de 2019): Mandato 
iniciado em 29 de março de 2023; 

2. Alex Raimundo De Oliveira (vice representante dos ingressantes de 2019): 
Mandato iniciado em 29 de março de 2023; 

3. Patrick Silva Menezes (representante dos ingressantes de 2020): Mandato 
iniciado em 30 de agosto de 2023; 

4. Thomas Teixeira Pereira (vice representante dos ingressantes de 2020): 
Mandato iniciado em 30 de agosto de 2023; 

5. Bárbara Braga Gualberto Correa (representante dos ingressantes de 2021): 
Mandato iniciado em 26 de outubro de 2022; 

6. Thaissa Vitoria Guimarães Daldegan De Sousa (vice representante dos 
ingressantes de 2021): Mandato iniciado em 26 de outubro de 2022; 

7. César Henrique Resende Soares (representante dos ingressantes de 2022): 
Mandato iniciado em 26 de outubro de 2022;  

8. Júlia Rezende Gomes Rocha (vice representante dos ingressantes de 2022): 
Mandato iniciado em 26 de outubro de 2022; 



Página 2 de 2 

 

9. Júlia de Moura Souza (representante dos ingressantes de 2023): Mandato 
iniciado em 29 de março de 2023. 

10. Guilherme Alvarenga de Azevedo (vice representante dos ingressantes de 
2023): Mandato iniciado em 29 de março de 2023; 

Art. 3º - Esta Deliberação entra em vigor nessa data, de acordo com determinação do 

colegiado do curso de Engenharia de Computação em sua 38ª Reunião Ordinária.  

 
 
 
 

Prof. Dr. Eduardo Habib Bechelane Maia 
Coordenador do Curso de Engenharia de Computação do CEFET-MG / Divinópolis 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, 
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/09/2023

DELIBERAÇÃO CECOMDV/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 7, DE 08 DE SETEMBRO DE 2023

 (Assinado digitalmente em 08/09/2023 17:07 )
EDUARDO HABIB BECHELANE MAIA

COORDENADOR

CECOMDV (11.51.24)

Matrícula: ###729#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 7 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 08/09/2023 5a30532b3f

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

